
Број 81 - Страна 6 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 28. 10. 2016. 

 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 

ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA AUGUST 
2016. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za august 2016. godine iznosi 1.309 
KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Mr. sc. Velimir Jukić
 
 

Na temelju članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o statistici 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 
42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ MJESEČNOJ BRUTO PLAĆI 
ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 

KOLOVOZ 2016. GODINE 

1. Prosječna mjesečna bruto plaća po zaposlenom ostvarena u 
Bosni i Hercegovini za kolovoz 2016. godine iznosi 1.309 
KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. listopada 2016. godine 

Sarajevo 
Ravnatelj 

Mr. sc. Velimir Jukić
 

1171 
На основу члана 7. став 2. Закона о платама и 

накнадама у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 50/08) и члана 8. став 2. 
тачка х) Закона о статистици Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 26/04 и 42/04), Агенција за 
статистику Босне и Херцеговине објављује 

САОПШТЕЊЕ 
О ПРОСЈЕЧНОЈ ИСПЛАЋЕНОЈ МЈЕСЕЧНОЈ НЕТО 
ПЛАТИ ЗАПОСЛЕНИХ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

ЗА АВГУСТ 2016. ГОДИНЕ 

1. Просјечна исплаћена мјесечна нето плата по 
запосленом остварена у Босни и Херцеговини за август 
2016. године износи 843 КМ. 

Број 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. октобра 2016. године 

Сарајево 
Директор 

Мр Велимир Јукић
 
 

Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o plaćama i naknadama 
u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 50/08) i člana 8. stav 2. tačka h) Zakona o statistici Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 26/04 i 42/04), 
Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine objavljuje 

SAOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
AUGUST 2016. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za august 2016. godine 
iznosi 843 KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. oktobra 2016. godine 

Sarajevo 
Direktor 

Mr. sc. Velimir Jukić
 

 
Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o plaćama i 

naknadama u institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08) i članka 8. stavak 2. točka h) Zakona o 
statistici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
26/04 i 42/04), Agencija za statistiku Bosne i Hercegovine 
objavljuje 

PRIOPĆENJE 
O PROSJEČNOJ ISPLAĆENOJ MJESEČNOJ NETO 

PLAĆI ZAPOSLENIH U BOSNI I HERCEGOVINI ZA 
KOLOVOZ 2016. GODINE 

1. Prosječna isplaćena mjesečna neto plaća po zaposlenom 
ostvarena u Bosni i Hercegovini za kolovoz 2016. godine 
iznosi 843 KM. 

Broj 10-43-7-1-1242-1-2/16 
14. listopada 2016. godine 

Sarajevo
Ravnatelj 

Mr. sc. Velimir Jukić
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО 
ВАЗДУХОПЛОВСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1172 
На основу члана 16. и члана 61. став (2) Закона о 

управи ("Службени гласник БиХ", број 32/02 и 102/09) и 
члана 14. став (1) Закона о ваздухопловству Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 39/09), 
генерални директор Дирекције за цивилно ваздухопловство 
Босне и Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
УСПОСТАВЉАЊУ СИСТЕМА ГАРАНЦИЈА 
БЕЗБЈЕДНОСТИ СОФТВЕРА КОЈИ КОРИСТЕ 
ПРУЖАОЦИ УСЛУГА ВАЗДУШНЕ ПЛОВИДБЕ 

Члан 1. 
У члану 1. Правилника о успостављању система 

гаранција безбједности софтвера који користе пружаоци 
услуга ваздушне пловидбе ("Службени гласник БиХ", број 
36/16) додаје се став (4) који гласи: 
(4) "Овим правилником се утврђује обавеза пружалаца 

услуга ваздушне пловидбе да своје радне методе и 
оперативне процедуре ускладе са захтјевима утврђеним 
у EUROCONTROL-овом документу Eurocontrol Safety 
Regulatory Requirements - ESARR." 

Члан 2. 
У члану 2. став (1), тачки i) ријечи "ступања на снагу 

овог правилника" мијењају се ријечима: "1.1.2009. године." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу осам дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 1-3-02-2-761-1/16 
10. октобрa 2016. године 

Бања Лука
Генерални директор 

Ђорђе Ратковица, с. р.
 

 
Na osnovu člana 16. i člana 61. stav (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09) i člana 14. stav (1) 
Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj 39/09), generalni direktor Direkcije za civilno 
zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi 


